• Que la Consejera de Políticas Sociales, acordó en fecha 1 de agosto de 2025 la suscripción del
presente convenio.

Por todo lo cual: 

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO.

Formalizar la subvención consignada en el presupuesto municipal a la Asociación Centro Alba
de 75.000,00.- € (setenta y cinco mil euros) suscribiendo al efecto un convenio de colaboración
cuyo objeto es el  Proyecto denominado “Generando Salud”,  para la atención integral  y la
prevención de VIH/its y promoción de la salud en Zaragoza durante el año 2.025.

SEGUNDO.- ACCIONES A DESARROLLAR.